

Sekretariat KWSTiGM
Departament Rozwoju Gospodarczego
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

**Protokół z 58. posiedzenia Komisji Wspólnej Samorządów Terytorialnych
i Gospodarczych Małopolski, które odbyło się 14 grudnia 2016 roku.**

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji Wspólnej Samorządów Terytorialnych i Gospodarczych Małopolski (KWSTiGM) oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z 57. posiedzenia KWSTiGM.

Pan Paweł Kukla, Prezes Nowosądeckiej Izby Gospodarczej przywitał gości oraz członków Komisji przybyłych na posiedzenie. Wobec braku uwag ze strony członków Komisji, protokół z poprzedniego posiedzenia KWSTiGM został przyjęty. Rozpoczęto obrady zgodnie z wcześniej zaplanowanym programem.

2. Współpraca Województwa Małopolskiego z Samorządowym Krajem Preszowskim i Samorządowym Krajem Żylińskim. Temat omówił Pan Dawid Puszek, Zastępca Dyrektora Kancelarii Zarządu, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Poinformował zebranych, iż w ramach dotychczasowej współpracy z Samorządowym Krajem Preszowskim zostały podjęte inicjatywy z zakresu kultury (m.in. „Kontakt-przenikanie. Pogranicze bez granic”, udział przedstawicieli Kraju Preszowskiego w Finale „Małopolskiego Festiwalu Smaku”, współpraca Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu z Muzeum w Starej Lubowli), a także edukacji (m.in. „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Małopolsce” – udział przedstawicieli Kraju Preszowskiego w „Festiwalu Zawodów”).

W kwestii współpracy z Samorządowym Krajem Żylińskim do najważniejszych zrealizowanych przedsięwzięć zaliczył inwestycję infrastrukturalną "Orawska Droga" (otwarcie październik 2012 r.) oraz szereg tzw. projektów miękkich:

- edukacyjnych („Przyjazne regiony w sercu Europy” – coroczny konkurs wiedzy dla młodzieży szkół gimnazjalnych),
- promocyjno-turystycznych („Góry łączą” – ujednoczenie sieci znakowanych szlaków turystycznych na pograniczu polsko – słowackim wraz z rozbudową infrastruktury turystycznej),
- kulturalnych („Muzea bez granic” - wzajemna promocja muzeów z Małopolski i Kraju Żylińskiego),
- z zakresu służby zdrowia (wymiana informacji o systemie służby zdrowia na Słowacji i w Polsce w ramach nawiązanej współpracy pomiędzy szpitalami tj. Krakowskim Szpitalem Specjalistycznym im. Jana Pawła II oraz szpitalami w Trstenie i Dolnym

Kubinie).

Pan Dawid Puszek wspominał również o projektach planowanych do realizacji w ramach Programu Interreg, do których należą:

- Uzdrowiska pogranicza polsko-słowackiego, jako rozpoznawalny w skali Europy obszar turystyki zdrowotnej,
- Szlak Maryjny (inicjatorem projektu jest Samorządowy Kraj Preszowski, a partnerem ze strony Małopolski - Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła 2 w Krakowie, projekt obejmuje szkolenia, seminaria, a także inwestycje infrastrukturalne).
- Szlak rowerowy wokół Tatr, etap II (partnerem wiodącym i instytucją koordynującą i zarządzającą projektem jest Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY z siedzibą w Nowym Targu),
- Nauka bez granic, inicjatorem projektu jest Województwo Małopolskie, projekt ma na celu wyrównywanie szans dla ludności przygranicza w zakresie zatrudnienia i znalezienia pracy.

Pan Marek Teper, Prezes Nowotarskiej Izby Gospodarczej, w związku z podpisanym porozumieniem o współpracy z Krajem Preszowskim, podjął kwestię dotyczącą braku przejścia towarowego granicznego ze Słowacją i przystosowania drogi po stronie słowackiej dla ruchu drogowego samochodów o tonażu pow. 30 t.

Głos w tej sprawie zabrała Pani Joanna Urbanowicz, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, która podkreśliła, że na Słowacji obowiązuje inny system zarządzania drogami niż w Polsce. Rozmowy Pana Marszałka Województwa Małopolskiego z jego odpowiednikiem na Słowacji nie mają przełożenia prawnego. Jeśli po stronie słowackiej do granicy dochodzi droga krajowa jest ona zarządzana ze szczebla administracji rządowej (konieczność rozmów na szczeblu dyplomatycznym), gdy natomiast jest drogą wojewódzką, zgodnie z prawem obowiązującym na Słowacji, nie może być dopuszczony ruch samochodów ciężarowych o wysokim tonażu. Zauważyła również, iż mimo prowadzonych rozmów w kwestii braku przejścia towarowego granicznego nie ma pozytywnych efektów.

Pan Paweł Kukła podsumowując rekomendował przeniesienie współpracy na kwestie gospodarcze i sprawy przedsiębiorców, gdyż takie oczekiwania są zarówno ze strony polskich, jak i słowackich przedsiębiorców. Zaapelował również o prowadzenie nieustannych rozmów ze Słowakami w związku z inwestycjami drogowymi, (towarowymi przejściami granicznymi) w celu przystosowania ich do ruchu pojazdów ciężarowych powyżej 30 ton (w wyniku dyplomacji Pana Marszałka doprowadzenie do efektywnych rozmów z odpowiednikiem Pana Marszałka w Kraju Preszowskim, który spowodowałby skuteczny nacisk w organach rządowych, odpowiedzialnych za zarządzanie drogami w Słowacji).

3. Pani Joanna Urbanowicz, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego omówiła temat dotyczący **wykorzystania funduszy europejskich w Małopolsce** na podstawie wniosków z 12. raportu rocznego Małopolskiego Obserwatorium Rozwoju Regionalnego. Publikacja zawiera podstawowe informacje na temat wykorzystania środków unijnych perspektywy 2007-2013 w województwie małopolskim w zakresie funduszy strukturalnych wraz z Funduszem

Spójności, uzupełnione o informacje związane z wdrażaniem Wspólnej Polityki Rolnej w latach 2004-2015. Na podstawie wykonanej publikacji Pani Dyrektor dokonała analizy w zakresie zagadnień dotyczących:

- informacji o beneficjentach środków unijnych mających siedzibę na terenie województwa małopolskiego,
- podstawowych zestawień w zakresie liczby i wartości projektów zrealizowanych na terenie województwa, w tym porównania Małopolski na tle Polski, lokalne zróżnicowanie w układzie powiatów i gmin województwa małopolskiego,
- zestawień danych o projektach realizowanych w ramach poszczególnych obszarów tematycznych.

Raport podsumowuje perspektywę 2007–2013 (dane na koniec czerwca 2016) i ma na celu pokazanie, który region Małopolski najbardziej skorzystał z pomocy środków unijnych.

Pani Dyrektor omówiła również zagadnienia związane ze Wspólną Polityką Rolną. Przedstawiła dane na temat środków pozyskanych przez rolników w ramach I filaru (dopłaty obszarowe) w układzie wojewódzkim, a także poinformowała o działaniach wdrażanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-13 (II filar WPR).

W styczniu 2017 raport będzie dostępny na stronie internetowej Małopolskiego Obserwatorium Rozwoju Regionalnego. Po opublikowaniu, Raport zostanie przekazany członkom Komisji.

4. Pan Andrzej Binda, Główny Specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego zaprezentował eksperymentalne opracowanie dotyczące **podatników podatku dochodowego od osób fizycznych w województwie małopolskim w 2015 r.**, dokonane na podstawie wniosków z analiz własnych Zespołu Małopolskiego Obserwatorium Rozwoju Regionalnego, opartych na bazach danych pozyskiwanych z Izby Skarbowej w Krakowie (zalety pozyskanych danych: zbiory pełne, zbierane corocznie). Jednocześnie podkreślił, że wynikami opracowania wykazują zainteresowanie jednostki samorządu terytorialnego.

W opracowaniu obszar omówionych zagadnień obejmował m.in.: kwestie związane z powiązaniem na linii płatnik (pracodawca) – podatnik (pracobiorca) m.in. w przekrojach rodzajów działalności, czy też lokalizacji zarówno płatnika, jak i podatnika. Kolejnym zakresem zaprezentowanych badań były dochody podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, z uwzględnieniem wielkości, struktury źródeł uzyskiwanego dochodu i zróżnicowania terytorialnego na poziomie gmin.

5. Podsumowanie i zamknięcie posiedzenia.

W nawiązaniu do poprzedniego posiedzenia Komisji Pan Jacek Krupa, Marszałek Województwa Małopolskiego poinformował zebranych, że w listopadzie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego zorganizowane zostało spotkanie z udziałem producentów wód mineralnych i źródłanych. Przedmiotem spotkania było podjęcie wspólnych działań promocyjnych. Na kolejnym spotkaniu zostanie przedstawiony program promocji wód małopolskich. Po ustaleniu terminu do udziału w spotkaniu zostaną również zaproszeni przedstawiciele KWSTiGM.

Jednocześnie Pan Marszałek poinformował zebranych, iż trwają prace nad uchwaleniem Budżetu Województwa Małopolskiego na rok 2017. Zaznaczył jednocześnie, że jest to

największy budżet w historii województwa. Zakłada się, iż dochody w stosunku do roku ub. będą wyższe o ok. 40%, a wydatki ponad 20%. Wielkość budżetu jest ściśle związana z uruchamianiem środków z UE (1 mld 650 mln dochody, wydatki 1 mld 760). Zauważył, że 52% budżetu stanowią wydatki inwestycyjne - 1 mld zł).

Pan Marszałek, dziękując za udział w posiedzeniu Komisji, zamknął obrady.


MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
Jacek Krupa

Zastępca Dyrektora Departamentu
Rozwoju Gospodarczego ds. Gospodarki i Innowacji


Joanna Domańska


Robert Maciaszek
Dyrektor
Departamentu Rozwoju Gospodarczego